PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N °____ DE 22 DE OUTUBRO DE 2020

Altera a Lei Complementar n°. 992/2005,
denominado Código Tributário Municipal
para dispor sobre as taxas referentes ao
licenciamento ambiental no âmbito do
Município de Pains.

O Prefeito Municipal de Pains/MG, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o - Acrescenta à Lei Complementar n°. 992/2005, TÍTULO III - DAS

TAXAS, o CAPÍTULO III - DAS TAXAS DO LICENCIAMENTO AMBIENTAL,

composto pelo artigo 155 A, que passa a vigorar com a seguinte redação:

TÍTULO III

CAPÍTULO III

DAS TAXAS DO LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Art. 155 A - As taxas devidas em razão do licenciamento
ambiental seguirão os valores estabelecidos no anexo único
desta Lei Complementar e serão atualizados anualmente na
forma prevista no artigo 323 deste Código.

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais dispositivos da Lei.

Art. 3o - Esta Lei- entra em vigor ba data de sua publicação, observando o
princípio da anterioridadç, conforme dispõe q artigo 150, III da Constituição Federal.

, CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS
jpítOTOCOlO N» ÇS___ I d S Ê Q.

’ Data 07>AT> 7̂ 0 . hora

Racebido p o r ^ ^ ^ É ^ = =

APROVADO em V"---------discussão

P<>Uí — a . QfjAí.

Sala das Sessôes_QJi L L i - J ------

Ass,

discussôoAPROVi

p/w A-rV’. p. 'X- Q y fc  ■■■■'■

Sala das Sessôes_V^JLà^/ —

ASS.

Praça Tonico Rabelo, n°. 164 -  Centro -  CEP: 35.582-000 -  Pains -  MG
Telefone: (37) 3323-1285